T.S.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 004/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

competente para que providencie a limpeza da Caixa D’água do CEIM “Aristides Pinto Caldeira”. Ocorre

que, a água para o consumo das crianças e funcionários é retirada dessa caixa d’água que, segundo

informações, está a mais de 5 (cinco) anos sem a devida limpeza. A ausência de higiene nas caixas d’águas

pode gerar doenças aos consumidores, que em geral são crianças, que normalmente possuem saúde frágil.

Por todos esses motivos, há a necessidade de ser atendida a referida reivindicação.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 18 de janeiro de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador